
KRAJ Název DP OBLAST Předmět podpory Okruh způsobilých žadatelů

Celkový objem peněžních prostředků 

vyčleněných na podporu / Maximální výše 

podpory

Jihočeský Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji pro rok 2023
DOSTUPNOST 

primární péče

posílení zájmu lékařů o poskytování zdravotních služeb na území Jihočeského 

kraje, zajištění dostupnosti poskytování hrazených zdravotních služeb pro 

obyvatele Jihočeského kraje

osoba způsobilá k samostatnému výkonu 

zdravotnického povolání zubního lékaře nebo lékaře 

v daném oboru zdravotní péče

5 000 0000  Kč / max 1 500 000 Kč

Karlovarský

Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací 

všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro 

děti a dorost/pediatrů a gynekologů

DOSTUPNOST 

primární péče

a) vznik a vybudování nových ordinací praktických lékařů a gynekologů,

b) obnova ordinací praktických lékařů jejich převzetím novými praktickými lékaři 

a gynekology,

c) posílení stávajících ordinací praktických lékařů a gynekologů novými 

praktickými lékaři a gynekology (rozšíření kapacity ordinací praktických lékařů a 

gynekologů zaměstnáním nového praktického lékaře a gynekologa) 

d) vznik nových pracovišť (rozšíření místa poskytování zdravotních služeb o nové 

pracoviště zaměstnancem nebo navýšením úvazku stávajícího lékaře), 

na území Karlovarského kraje.

poskytovatel zdravotních služeb v oboru všeobecné 

praktické lékařství či oboru praktické lékařství pro 

děti a dorost/pediatrie či oboru gynekologie a 

porodnictví s místem poskytování zdravotních 

služeb na území Karlovarského kraje

2 200 000 Kč  pro rok 2023 a částka 4 000 000  pro rok 

2024 / a) ordinace PL a gynekologa v obci s počtem 

obyvatel do 8 000 maximálně 800 000  Kč, b) v obci s 

počtem obyvatel od 8 001 maximálně 400 000  Kč

Karlovarský
Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních 

lékařů

DOSTUPNOST 

primární péče

a) vznik a vybudování nových ordinací zubních lékařů,

b) obnova ordinací zubních lékařů jejich převzetím novými zubními lékaři,

c) posílení stávajících ordinací zubních lékařů novými zubními lékaři (rozšíření 

kapacity ordinací zubních lékařů zaměstnáním nového zubního lékaře), 

d) vznik nových pracovišť (rozšíření místa poskytování zdravotních služeb o nové 

pracoviště zaměstnancem nebo navýšením úvazku stávajícího lékaře),

na území Karlovarského kraje.

poskytovatel zdravotních služeb v oboru zubní 

lékařství s místem poskytování zdravotních služeb 

na území Karlovarského kraje

2 000 000 Kč pro rok 2023 a částka 5 000 000  pro rok 

2024 /

maximálně 1 000 000  Kč, a to na jeden i více záměrů 

Karlovarský

Podpora vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů 

a praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů, zubních 

lékařů a gynekologů v Karlovarském kraji

DOSTUPNOST 

primární péče

podpora vzniku nových ordinací primární péče, podpora obnovy zrušených 

ordinací primární péče a podpora převzetí stávajících ordinací primární péče na 

území Karlovarského kraje.

obec, která se nachází na území Karlovarského kraje, 

na jejímž území je, popřípadě bude zřízena ordinace 

primární péče splňující účel podpory dotačního 

programu

3 000 000 Kč / a) pro obce s počtem obyvatel do 8 

000 maximálně 800 000 Kč, b) pro obce s počtem 

obyvatel od 8 001 maximálně 400 000 Kč, Výše dotace 

v jednotlivém případě (rozumí se jedna žádost) smí činit 

v případě podpory ordinací zubních lékařů maximálně 

1 000 000 Kč

Karlovarský
Podpora vybavení ordinací praktických lékařů 

informačními technologiemi v souvislosti s ereceptem

DOSTUPNOST 

primární péče

podpora vybavení ordinací praktických lékařů v oboru všeobecné praktické 

lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie, s místem poskytování 

zdravotních služeb v obcích do 3 000 obyvatel na území Karlovarského kraje, a to 

informačními technologiemi pro účely předepisování léčivých přípravků na 

lékařský předpis vystavený v elektronické podobě.

obec se sídlem na území Karlovarského kraje, která 

splňuje následující podmínky: a) Počet obyvatel 

obce byl ke dni 1. 1. 2022 maximálně 3 000 obyvatel – 

dle statistiky ČSÚ. b) Na území obce uvedené výše 

pod písmenem a) má místo poskytování 

zdravotních služeb praktický lékař v oboru VPL nebo 

PLDD, pro kterého obec pořídí informační 

technologie z uvedeného dotačního programu.

30 000 Kč/ max. 35 000 Kč

Karlovarský
Motivační příspěvky určené pro podporu získávání praxe 

zubních lékařů po absolvování lékařské fakulty

DOSTUPNOST 

primární péče

podpora zvýšení počtu zubních lékařů na území Karlovarského kraje tím, že jim 

bude umožněno získat praxi u zavedené ordinace zubního lékaře, s následnou 

vazbou na min. tříletou práci těchto nových zubních lékařů v Karlovarském kraji, a 

to v samostatné  ordinaci nebo v zaměstnaneckém poměru s předepsaným 

minimálním úvazkem

školitel 10 000 Kč /měsíc

Přehled dotačních programů ZDRAVOTNICTVÍ - kraje ČR

1/6 230815_Přehled DP KRAJE ČRaktualizace.xlsx



KRAJ Název DP OBLAST Předmět podpory Okruh způsobilých žadatelů

Celkový objem peněžních prostředků 

vyčleněných na podporu / Maximální výše 

podpory

Přehled dotačních programů ZDRAVOTNICTVÍ - kraje ČR

Liberecký Podpora primární péče DOSTUPNOST primární péče

1) vzniku a vybudování nových ordinací primární péče 2) převzetí 

stávajících ordinací primární péče                                                                                                                                    

(a) všeobecné praktické lékařství, 

b) praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie 

(dále také „praktický lékař“), 

c) zubní lékařství (dále také „zubní lékař“)

Obec, která se nachází na území Libereckého kraje, 

na jejímž území je, popřípadě bude zřízena ordinace 

primární péče splňující účel podpory 

dotačního programu 9.4 Podpora primární péče. 

4.500.000 Kč/                                                                                                         

V případě podpory ordinací praktických lékařů

(všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství 

pro děti a dorost/pediatrie) v jednotlivém případě 

(rozumí se jedna žádost) 

a) pro obce s počtem obyvatel do 10.000 (dle 

statistiky 

ČSÚ k 1. 1. 2022) maximálně 800.000 Kč,

b) pro obce s počtem obyvatel od 10.001 (dle 

statistiky 

ČSÚ k 1. 1. 2022) maximálně 400.000 Kč.

2) V případě podpory ordinací zubních lékařů

v jednotlivém případě (rozumí se jedna žádost) 

maximálně 1.000.000 Kč.

Moravskoslezský Dotační program na podporu primární péče na rok 2023
DOSTUPNOST 

primární péče

Podpora vzniku a vybudování nových ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost a zubních lékařů a zlepšení dostupnosti 

primární péče obyvatelům Moravskoslezského kraje

Podnikající fyzické osoby  nebo právnické osoby : kterým 

bylo v r. 2022 a 2023 uděleno oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb v oborech všeobecné praktické 

lékařství, praktické lékařství pro děti a dorost a zubní 

lékařstvíkteré hodlají poskytovat zdravotní služby v 

oborech všeobecné praktické lékařství, praktické lékařství 

pro děti a dorost a zubní lékařství a splní předpoklady k 

poskytování nejpozději do konce kalendářního roku 2023.                                                                                                        

Právnické osoby ,které jsou oprávněny poskytovat 

zdravotní služby v oborech všeobecné praktické lékařství, 

praktické lékařství pro děti a dorost a zubní lékařství a 

kterým v letech 2022 a 2023 bylo uděleno oprávnění pro 

nové místo poskytování zdravotních služeb nebo zřídily 

novou ordinaci lékaře za účelem rozšíření počtu pacientů 

vedených v evidenci a zlepšení dostupnosti zdravotních 

služeb,které jsou oprávněny poskytovat zdravotní služby v 

oborech všeobecné praktické lékařství, praktické lékařství 

pro děti a dorost a zubní lékařství a u kterých v letech 

2022 a 2023 došlo k personální změně v souvislosti s 

generační obměnou s cílem zachování kontinuity péče o 

pacienty.

1 000 000  Kč /min 20 000 max 200 000 Kč

2/6 230815_Přehled DP KRAJE ČRaktualizace.xlsx



KRAJ Název DP OBLAST Předmět podpory Okruh způsobilých žadatelů

Celkový objem peněžních prostředků 

vyčleněných na podporu / Maximální výše 

podpory

Přehled dotačních programů ZDRAVOTNICTVÍ - kraje ČR

Vysočina STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ PÉČE 2023
DOSTUPNOST 

primární péče

V případě stomatologické péče:

• rekonstrukce či výstavba stomatologické ordinace  pro nového   či navazujícího   

poskytovatele zdravotních služeb; 

• vybavení stomatologické ordinace1 pro nového2 či navazujícího3 poskytovatele 

zdravotních služeb;

V případě pediatrické péče:

• rekonstrukce či výstavba ordinace1 pro nového 2 či navazujícího 3 

poskytovatele zdravotních služeb v oboru pediatrickém péče;

• vybavení pediatrické ordinace1 pro nového2 či navazujícího3 poskytovatele 

zdravotních služeb;

• pořízení nového či zánovního osobního automobilu pro zajištění návštěvní 

služby pro nového2 či navazujícího3 poskytovatele zdravotních služeb v oboru 

pediatrie

• Obce na území Kraje Vysočina 

• Svazky obcí se sídlem v Kraji Vysočina, založené dle 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

• Poskytovatel zdravotních služeb v oboru zubní 

lékařství nebo pediatrie

1 500 tis. Kč/ Minimální výše dotace požadované v 

Žádosti o poskytnutí dotace na jeden projekt je 10 000 

Kč. V případě pediatrické ordinace je maximální výše 

dotace požadované na jeden projekt 300 000 Kč. V 

případě stomatologické ordinace je maximální výše 

dotace požadované na jeden projekt v rozpětí 

uvedeném níže: 

• 300 000 Kč dle místa poskytování do 10 tis. obyvatel 

obce či svazku obcí včetně,  

• 200 000 Kč dle místa poskytování do 25 tis. obyvatel 

obce či svazku obcí včetně,  

• 100 000 Kč dle místa poskytování nad 25 tis. obyvatel 

obce či svazku obcí. 

Karlovarský

Podpora pořízení a obnovu zdravotnické techniky a 

přístrojového vybavení nutného k zajištění specializované 

ambulantní péče

INFRASTRUKTUR

A vybavení

poskytnutí finanční podpory obcím na území kraje, a to na pořízení nebo obnovu 

zdravotnické techniky a přístrojového vybavení (dále jen „přístrojové vybavení“), 

které je nutné pro činnost ordinace specializované ambulantní péče dle vyhlášky 

č. 99/2012 Sb.

obec, která se nachází na území Karlovarského kraje, 

která měla k 1. 1. 2022 dle Českého statistického 

úřadu (dále jen „ČSÚ) max. 20 000 obyvatel, a na 

jejímž území byla v době podání žádosti zřízena 

ordinace specializované ambulantní péče splňující 

účel podpory dotačního programu

1 000 000 Kč  / Výše dotace v jednotlivém případě smí 

činit maximálně 50 % pořizovací ceny přístroje , 

maximálně však 500 000  Kč

Středočeský

 Program 2023 - ZDRAVOTNICTVÍ pro poskytování dotací z 

rozpočtu Středočeského kraje poskytovatelům akutní 

lůžkové péče na území Středočeského kraje

INFRASTRUKTUR

A vybavení

Dotace přispívají k rozvoji zdravotnictví na území Středočeského kraje a tím 

přispívají k všestrannému rozvoji Středočeského kraje

poskytovatel akutní lůžkové péče, nezaložený 

poskytovatelem dotace, který má udělené 

oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle 

zákona č. 372/2011Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších 

předpisů, minimálně v rozsahu akutní lůžková péče v 

oboru vnitřní lékařství, přičemž tuto péči poskytuje 

na území Středočeského kraje

25 000 000 Kč  / max 3 000 000 Kč

Hlavní město Praha Podpora rozvoje paliativní péče paliativa

Účelem je podpora služeb v souladu se Záměrem rozvoje paliativní péče na 

území hl. m. Prahy pro roky 2020–2025, a to: 1. hospicová lůžková paliativní péče 2. 

mobilní specializovaná paliativní péče

3. vývoj paliativních přístupů v sociálních a zdravotních službách (zejména 

vzdělávání, tvorba metodik a mentoring) 4. nemocniční paliativní tým

a) právnické osoby b) církve a náboženské 

společnosti c) obecně prospěšné společnosti a dále 

podmínky dle jednotlivých opatření

21 000 000 Kč  / max 5 000 000 Kč a 2 000 000 Kč

3/6 230815_Přehled DP KRAJE ČRaktualizace.xlsx



KRAJ Název DP OBLAST Předmět podpory Okruh způsobilých žadatelů

Celkový objem peněžních prostředků 

vyčleněných na podporu / Maximální výše 

podpory

Přehled dotačních programů ZDRAVOTNICTVÍ - kraje ČR

Jihočeský Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji paliativa

zvýšení kvality a dostupnosti mobilní specializované paliativní péče na území 

Jihočeského kraje a zvyšování kvalifikace a vzdělávání pracovníků v oblasti 

paliativní péče, zlepšení kvality života pacientům se závažným, nevyléčitelným 

onemocnění při respektování bio-psycho-socio-spirituálního  potřeb. 

poskytovatelé zdravotních služeb, kteří mají uděleno 

oprávnění (registraci) k poskytování zdravotních 

služeb v oboru zdravotní péče paliativní medicína a 

kteří jsou poskytovateli sociálních služeb - 

odlehčovací služba v terénní formě dle zák. č. 

108/2006 Sb. a dále poskytovatelé zdravotních 

služeb, kteří poskytují lůžkovou péči dle přísl. 

právních předpisů.

6 000 000  Kč / max 650 000 Kč

Plzeňský Podpora domácí hospicové péče v Plzeňském kraji 2023 paliativa

finanční podpora poskytovatelů zdravotních služeb, kteří na území Plzeňského 

kraje poskytují domácí hospicovou péči a zvýšení dostupnosti domácí hospicové 

péče na území Plzeňského kraje

žadatel musí být držitelem oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb podle zák. č. 372/2011 Sb.na 

poskytování paliativní péče ve vlastním sociálním 

prostředí pacienta a musí poskytovat domácí 

hospicovou péči na území Plzeňského kraje

3 000 000 Kč

Hlavní město Praha
Podpora akcí metropolitního významu v oblasti 

zdravotnictví

prevence 

zdraví, osvěta

podpora a rozvoj projektů zaměřených na vzdělávání, zdravotní a zdravotně-

sociální osvětu veřejnosti, odborníků, pracovníků ve zdravotnictví a sociálních 

službách, dlouhodobě nemocných a osob s postižením vyjma akcí a aktivit ryze 

společenského charakteru a sportovního charakteru

a) právnické osoby b) církve a náboženské 

společnosti c) obecně prospěšné společnosti a dále 

podmínky dle jednotlivých opatření

8 500 000 Kč  / max 300 000 Kč

Hlavní město Praha Zdravotní prevence
prevence 

zdraví, osvěta

snížit výskyt civilizačních nemocí a šíření infekčních onemocnění na území HMP, 

posílení zdravotní gramotnosti obyvatel Prahy, posílit využívání screeningových 

programů

a) právnické osoby b) církve a náboženské 

společnosti c) obecně prospěšné společnosti a dále 

podmínky dle jednotlivých opatření

5 000 000 Kč  / max 300 000 Kč

Karlovarský

Motivační příspěvky určené na podporu specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře 

v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické 

lékařství pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském kraji

SPECIALIZAČNÍ 

vzdelávání

podpora zvýšení počtu všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů pro 

děti a dorost a pediatrů na území Karlovarského kraje cestou jejich vzdělávání 

přímo na území Karlovarského kraje 

u poskytovatelů zdravotních služeb, kteří jsou držiteli akreditace

akreditované zařízení

částky ve výši 10 000 Kč  a 20 000 Kč za měsíc dle 

podmínek DP

Olomoucký
Podpora specializačního vzdělávání lékařů v oblasti 

paliativní péče

SPECIALIZAČNÍ 

vzdelávání

 podpora zvyšování kvalifikace lékařů formou specializačního vzdělávání v 

nástavbovém oboru paliativní medicína.

 Podnikající fyzická osoba  nebo právnická osoba , 

jejímž předmětem činnosti je poskytování 

zdravotních služeb,  a která je oprávněna poskytovat 

zdravotní služby na území Olomouckého kraje.

200 000 Kč /max  50 000 nebo 100 000   Kč

Olomoucký
Podpora odborného vzdělávání nelékařských 

zdravotnických pracovníků v oblaszi paliativní péče

SPECIALIZAČNÍ 

vzdelávání

Podpora odborného vzdělávání nelékařských zdravotnických pracovníků v oboru 

všeobecná sestra – domácí péče a hospicová péče, nebo v certifikovaném kurzu 

Paliativní péče (akreditovaném Ministerstvem zdravotnictví), nebo v kurzech 

vztahujících se k poskytování paliativní péče, podporovaných Českou společností 

paliativní medicíny České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně (ČLS JEP) 

nebo Českou asociací sester

 Podnikající fyzická osoba  nebo právnická  osoba, 

jejímž předmětem činnosti je poskytování 

zdravotních služeb,  a která je oprávněna poskytovat 

zdravotní služby na území Olomouckého kraje.

200 000 Kč /max  25 000 nebo 100 000   Kč

Olomoucký Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2023
SPECIALIZAČNÍ 

vzdelávání

Dotace na zajištění přípravy lékařů, kteří se chystají na složení specializační 

zkoušky (atestace), a to zejména v oborech primární ambulantní péče.

 Podnikající fyzická osoba  nebo právnická  osoba, 

která má oprávnění poskytovat zdravotní služby ve 

zdravotnickém zařízení na území Olomouckého 

kraje.

1 500 000  Kč /max  60 000 nebo 300 000   Kč

4/6 230815_Přehled DP KRAJE ČRaktualizace.xlsx



KRAJ Název DP OBLAST Předmět podpory Okruh způsobilých žadatelů

Celkový objem peněžních prostředků 

vyčleněných na podporu / Maximální výše 

podpory

Přehled dotačních programů ZDRAVOTNICTVÍ - kraje ČR

Pardubický

Podpora lékařů připravujících se na poskytování 

zdravotní péče v oborech všeobecné praktické lékařství a 

praktické lékařství pro děti a dorost na území 

Pardubického kraje v roce 2023

SPECIALIZAČNÍ 

vzdelávání

Programovou dotaci lze poskytnout na jedno tzv. rezidenční místo.                                                                                                                                                 

Z rozpočtu Pardubického kraje bude poskytnuta dotace, která je určena na 

úhradu mzdových nákladů na rezidenta nad rámec dotace z MZ. Příjemce 

dotace MZ (zaměstnavatel rezidenta) bude motivován snížením „vlastních“ 

mzdových nákladů na rezidenta. Rezident bude motivován vyšší mzdou (nad 

rámec) dotace MZ.

Příjemcem dotace může být právnická osoba nebo 

podnikající fyzická osoba oprávněná k poskytování 

zdravotních služeb, která je příjemcem dotace na 

rezidenční místo (místa) pro rok 2023 a která určí 

školitele pro rezidenční místa v příslušném oboru. 

Dotace bude poskytována příjemci dotace se 

sídlem v Pardubickém kraji, který obdržel rozhodnutí 

MZ o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na 

rezidenční místo  pro rok 2023 v oboru všeobecné 

praktické lékařství nebo praktické lékařství pro děti a 

dorost. Dotace bude poskytována na dobu od 1. 1. 

2024 do 31. 12. 2024, pokud příjemce prokáže trvání 

dotačního vztahu s MZ, tj. za předpokladu udržení 

rezidenčního místa.

500 tis. Kč./ Výše poskytnuté podpory na jeden projekt 

je 80 000 Kč na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. V 

případě, kdy se místo poskytování zdravotních služeb 

školitele nachází na území problémové obce, činí výše 

podpory na jeden projekt 100 000 Kč. 

Plzeňský Podpora vzdělávání lékařů 2023
SPECIALIZAČNÍ 

vzdelávání

vyšování kvalifikace lékařů formou zahraničních stáží. Získávání nových znalostí, 

dovedností a zkušeností v oblasti medicíny přispívá k celkovému zvyšování kvality 

zdravotní péče v Plzeňském kraji

zaměstnanec poskytovatele zdravotnické 

záchranné služby nebo poskytovatele lůžkové 

zdravotní péče na území Plzeňského kraje na pozici 

lékař

240 000 Kč  / max 30 000 Kč

Vysočina
PODPORA SPECIALIZAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ VŠEOBECNÝCH 

PRAKTICKÝCH LÉKAŘŮ A PEDIATRŮ - NOVÉ ZÁSADY

SPECIALIZAČNÍ 

vzdelávání
25 000 tis. Kč/

Jihomoravský

Dotační stipendijní program za účelem stabilizace 

nelékařského zdravotnického personálu v nemocnicích 

zřizovaných Jihomoravským krajem pro rok 2023

STIEPNDIA 

nábor

Program 1:  Student střední zdravotnické školy studující čtyřletý maturitní obor, 

např. obor zdravotnický asistent (praktická sestra), ošetřovatel,                      

Program 2  : Student vyšší odborné školy zdravotnické studující tříletý obor 

zakončený absolutoriem s diplomem, např. obor diplomovaná všeobecná sestra, 

diplomovaná dětská sestra, diplomovaný fyzioterapeut, diplomovaný 

radiologický asistent,                                                                                                                       

Program 3 : Student vysoké školy studující bakalářský program zakončený státní 

bakalářskou zkouškou, např. obor všeobecná sestra, ošetřovatelství, porodní 

asistence, fyzioterapie, ergoterapie, radiologický asistent.

student studující zdravotnické nelékařské obory 

akreditované MŠMT:                                           student 

střední zdravotnické školy v rámci čtyřletého 

maturitního oboru, který úspěšně ukončil první 

pololetí čtvrtého ročníku studia,                  student 

vyšší odborné zdravotnické školy v rámci tříletého 

studia, který úspěšně ukončil první pololetí třetího 

ročníku studia,                        student vysoké školy v 

rámci bakalářského programu, který je v šestém 

semestru studia.

1 000 000 Kč  / max 40 000 Kč

Karlovarský Poskytování náborových příspěvků v roce 2023 
STIEPNDIA 

nábor

naléhavé řešení současného nedostatku lékařského a nelékařského 

zdravotnického personálu nemocnic, ZZS KVK a REHOS.
nemocnice, ZZS KVK a REHOS

dle druhu pracovní pozice - 600 000 Kč, 400 000 Kč, 

150 000Kč 

Královéhradecký
Stipendijní program Zdravotnického nadačního fondu

Královéhradeckého kraje

STIEPNDIA 

nábor

student 6. ročníku magisterského prezenčního studia lékařské 

fakulty v České republice ve studijním programu všeobecné lékařství. (i. pediatrie 

ii. vnitřní lékařství iii. klinická onkologie iv. psychiatrie v. radiologie a zobrazovací 

metody vi. všeobecné praktické lékařství vii. anesteziologie a intenzivní medicína  

viii. neurologie ix. otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku)

Žadatelem o stipendium může být pouze student 6. 

ročníku magisterského prezenčního studia lékařské 

fakulty v České republice ve studijním programu 

všeobecné lékařství. Žadatel o stipendium musí mít 

splněny všechny studijní povinnosti (předpoklady) 

nutné pro zakončení studia v roce 2023 vykonáním 

státní rigorózní zkoušku nebo její části. Žadatelem o 

stipendium nemůže být absolvent lékařské 

fakulty.

6.000.000,- Kč / 150.000 nebo 100.000,-

5/6 230815_Přehled DP KRAJE ČRaktualizace.xlsx



KRAJ Název DP OBLAST Předmět podpory Okruh způsobilých žadatelů

Celkový objem peněžních prostředků 

vyčleněných na podporu / Maximální výše 

podpory

Přehled dotačních programů ZDRAVOTNICTVÍ - kraje ČR

Vysočina

Poskytování stipendií pro účely zajištění pracovníků 

vykonávajících nelékařské zdravotnické povolání v Kraji 

Vysočina (stipendijní program NLZP).

STIEPNDIA 

nábor
5 500 tis. Kč/

Vysočina

STIPENDIA PRO ÚČELY ZAJIŠTĚNÍ PRACOVNÍKŮ 

VYKONÁVAJÍCÍCH NELÉKAŘSKÉ ZDRAVOTNICKÉ POVOLÁNÍ V 

KRAJI VYSOČINA 2023

STIEPNDIA 

nábor
800 tis. Kč/

Zlínský Stipendijní program pro zdravotnické obory
STIEPNDIA 

nábor

Poskytování stipendií pro:                                                                                                    

studenty/ky prezenčního studia šestiletého magisterského programu Všeobecné 

lékařství/Všeobecné lekárstvo  v předposledním a posledním ročníku studia.                                                                                                     

studenty/ky prezenčních studijních programů VOŠ či VŠ 

v nelékařských zdravotnických oborech v předposledním a posledním ročníku 

studia.                                                                                              studenty/ky 

kombinovaných studijních programů VOŠ či VŠ 

v nelékařských zdravotnických oborech po celou délku studia

Žadatelem o dotaci v Programu jsou poskytovatelé 

zdravotních služeb, poskytující akutní 

lůžkovou péči se sídlem ve Zlínském kraji s 

minimálně 5 obory akutní lůžkové zdravotní péče, 

přičemž způsobilost žadatele bude ověřena dle 

185/2009 Sb. - vyhlášky o oborech 

specializačního vzdělávání lékařů (názvy oborů).

750 000  Kč /min 12 500 Kč max 500 000 Kč Maximální 

výše dotace činí na jednoho studenta/ku a jeden 

akademický rok prezenčního studia 

šestiletého magisterského programu Všeobecné 

lékařství/Všeobecné lekárstvo 50 000 Kč . 

Maximální výše dotace činí na jednoho studenta/ku a 

jeden akademický rok prezenčního 

studijního programu VOŠ či VŠ nelékařského 

zdravotnického oboru 12 500 Kč. 

Maximální výše dotace činí na jednoho studenta/ku a 

jeden akademický rok kombinovaného 

studijního programu VOŠ či VŠ nelékařského 

zdravotnického oboru 20 000 Kč. 

Hlavní město Praha Podpora zdravotní péče zdravotní stav

 udržení či navrácení osob do domácího, přirozeného prostředí, zajištění zdravotní 

péče pro znevýhodněné skupiny obyvatel v případech, kdy zatím výdaje nejsou 

kryty z veřejného zdravotního pojištění, zpřístupnění zdravotní péče pro rizikové 

skupiny obyvatel, rehabilitace a aktivizační činnosti

a) právnické osoby b) církve a náboženské 

společnosti c) obecně prospěšné společnosti a dále 

podmínky dle jednotlivých opatření

20 000 000 Kč  / max 2 500 000 Kč

Hlavní město Praha Podpora rozvoje zdravotně-sociální péče zdravotní stav

podpora celostního pohledu, lepší provázání zdravotní a sociální péče s důrazem 

na individuální potřeby člověka a rozvoj aktivit ve vnitřně provázané oblasti 

zdravotní a sociální

a) právnické osoby b) církve a náboženské 

společnosti c) obecně prospěšné společnosti a dále 

podmínky dle jednotlivých opatření

9 000 000 Kč  / 2 000 000 Kč

Hlavní město Praha
Svépomoc a podpora osob dlouhodobě nemocných 

nebo s postižením
zdravotní stav

podpora aktivit směřujících ke zvýšení kvality života osob dlouhodobě 

nemocných nebo s postižením a k možnosti jejich integrace

a) právnické osoby b) církve a náboženské 

společnosti c) obecně prospěšné společnosti a dále 

podmínky dle jednotlivých opatření

9 000 000 Kč  / max 1 500 000 Kč

6/6 230815_Přehled DP KRAJE ČRaktualizace.xlsx


